



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בס"ד

ד' ניסן תשס"ח
09/04/08
עדכון כשרות מס': no015



לכבוד
הרב המקומי
מנהל מחלקת הכשרות
יו"ר המועצה הדתית
די בכל אתר ואתר

שלום רב,

הנדון: עדכון כשרות

הרב דוב ליאור
רב העיר
קרית ארבע - חברון ת"י

רח' ניסן תשס"ח
בסייד, י"ס

לאחינו בני ישראל!

הריני מוצא לנכון להודיע ברבים.
מה שפורסם לאחרונה ש"מצות אמונה", מעיר האבות
חברון שכאילו הן תחת השגחתי, הנושא אינו נכון,
לא דברו אתי כלל על העניין ולכן אין זה תחת אחריותי.

בכבוד רב
הרב דוב ליאור

חבר דב ליאור
רב העיר
קרית ארבע-חברון

1. לאחרונה, משווקים לציבור הרחב "מצות האמונה" מעיר האבות, הנושאות את ציון הכשרות של כב' הרה"ג דוב ליאור שליט"א, רבה הראשי של קרית ארבע - חברון ת"י. כמו"כ באתר האינטרנט: www.matzothebiron.com מוצגת אף תעודת הכשר משנת תשס"ז של הרב אליקים לבנון שליט"א, רב אלון מורה. בבדיקה שנערכה מול הרבנים נמצא כי השנה - תשס"ח בשום אופן לא פיקחו על היצור ואין להם כל אחריות לגבי כשרות המצות. ידע הציבור ויזהר!

2. לאחרונה התקבלה פניה מאת תופעה בעירם של אפיית מצות יד המכילות חמץ גמור במאפייה שאינה נתונה להשגחת כשרות כל השנה (מאפיית "סמי משיח", רח' דוד אלעזר - אור יהודה) המשווקת לפני הפסח ובמהלך הפסח, מצות אלו בארץ המוגשות במסעדות ועשויות להטעות את עין הציבור בשל צורתם הדומה למצה. על הציבור להקפיד ולרכוש תוצרת המלוות בציוני כשרות מטעם גורמים מוסמכים ובשום אופן לא להסתמך על מצות הנמכרות במחיר נמוך



ללא כל זיהוי כשרותי.



3. בתקופה האחרונה, החלה לשווק חברת "כרמל יבולים", מושב יוגב, חסה תוך אריזתה והצגתה ככשרה למהדרין לשנת השמיטה תשס"ח בהשגחת הרבנות האזורית עמק יזרעאל. בבדיקת שנערכה נמצא כי התוצרת נגועה ביותר ועל כן נפסלה לשיווק ע"י נותני ההכשר. אין לקלוט תוצרת עלים של חברה זו המוצגת כמפוקחת לעניין חרקים ותולעים עד להודעה חדשה מחשש למכשול.

4. לאחרונה נמצאו משווקים עלי ירק נגועים בתוך שקיות של חב' "ירק הכפר משק כהנוב" ממושב רם - און ע"י המשווק של החב' - מר שלומי, הנ"ל מחזיק ברשותו שקיות אריזה מחוץ למתחם בית האריזה ואף נהג לארוז במקום אחר תוצרת עלי ירק כגון עלי סלרי ללא כל פיקוח וללא ידיעת הרב האזורי - הרב אשר גבאי שליט"א, כך שבסופו של דבר תוצרת זו נמצאה נגועה במספר בתי אוכל באזור הצפון וזאת לאחר בדיקה שנעשתה ע"י משגיחי הרבנות המקומית. לאור התקלה אין לקלוט תוצרת המשווקת במותג זה למעט כוסברה, שמיר ופטרזליה ועלי מנטה הגדלים בצורה מפוקחת. לאור השנות התופעה, הוחלט ע"י הרב האזורי כי חב' "משק כהנוב" לא תשווק יותר את תוצרתה דרך המשווק הנ"ל עד להודעה חדשה.



5. מנתונים שנמסרו לנו ע"י הרב אשר זמל שליט"א, רב המועצה"א לב השרון - בני ציון, עולה כי הוסרה הכשרות מחב' "טרי לי" - כפר הס. ידע הציבור ויזהר!



הרבנות הראשית לישראל

THE CHIEF RABBINATE OF ISRAEL



היחידה הארצית לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות



6. לאחרונה ארעה תקלה באריזת המוצר "דוריסוס" המבוסס על רכיבי תירס וזאת לאחר שנכתב בטעות ע"ג האריזה כי הנו "כשר לפסח ללא חשש קטניות". בשיחה עם רבנות נתיבות נמצא כי המוצר אכן מכיל קטניות ובמידה והוא קיים בשוק יש להחזירו לספק. כמו"כ התפרסמה הודעה מאת חטיבת המלוחים של קבוצת "שטראוס" – "עלית" על כך ש מוצרי תפוצ'יפס טבעי 18 גרם שנארזו במארזים: "10+2 חינם" כשר לפסח ללא חשש קטניות (יבול חו"ל), ברקוד: 7290010119240 ו"קרטון 36 יחידות" כשר לפסח ללא חשש קטניות (יבול חו"ל), ברקוד: 7290102034239 ומסומנים בקוד ייצור 78 ובעלי תאריך תפוגה 10 ביוני 2008 עלולים להיות נגועים בקטניות. הקבוצה כבר החלה בפעולות לאיסוף המארזים מנקודות המכירה השונות ברחבי הארץ אך עדיין לא ידוע כמה מוצרים הספיקו להגיע לצרכנים עצמם. כל מי שרכש בימים האחרונים מארזים אלו מוזמן ליצור קשר עם שירות הצרכנים של החברה ולקבל זיכוי על הרכישה. מארזי תפוצ'יפס שלא מסומנים על ידי הברקודים הנ"ל, נארוזו כהלכה ולא קיים חשש לגביהם.

הערכות לפסח תשס"ח - המשך

הודעה ממחלקת בתי המטבחיים: ברצוננו להזכיר כי לקראת חג הפסח נפוצה תופעת "השחיטה השחורה" ועל כן יש להקפיד שלא לקלוט בשר טרי אלא אם כן הוא נשחט בבית מטבחיים הפועל לפי נהלי הכשרות של הרבנות הראשית לישראל. בכל בית מטבחיים צריך להיות רב הממונה על בית המטבחיים מטעם הרבנות המוסמכת לכך והוא אחראי על כל הנושאים בבית המטבחיים בכל ימות השבוע ולא רק ביום השחיטה. בבשר צריכים להיות סימני כשרות: חותמות, פלומבות ומספור הבהמה וכן אישור כשרות בו מפורטים: יום השחיטה, חלקי הבשר והמספור וכמויות וניקור. נבקש מהרבנים והמשגיחים לפעול בהתאם להנחיה זו.

- בהזדמנות זו אנו חוזרים ומזכירים כי אין לאשר הובלת בשר טרף וכשר יחדיו באותה משאית מבתי המטבחיים המאושרים לחנויות והאיטלזים בערים השונות אלא יש להובילם ברכב נפרד בלבד וזאת לאור תקלות חמורות שאירעו בעבר.
- תערובת לבהמות כשר לפסח - עבור חג הפסח מכינים תערובת לבהמות מתירס. היות ואי אפשר להוציא את כל גרגרי החיטה והשעורה מהתירס ובתערובת נשארת לחות, טוב לקנות תערובת זו לפני הפסח כדי שיהיה ביטול לפני הפסח לגרגרי השעורה/החיטה שנשחטו ביחד עם התירס (נשאר גרגרי אחד לחמש מאות גרגרי תירס).
- מזון לחיות מחמד: ברצוננו להסב את תשומת לב הציבור כי מאכלים לכלבים וחיות מחמד עשויים להכיל חמץ גמור ועל כן יש להקפיד ולרכוש מזון לפסח אשר נבדק ואושר ע"י רבנות מוסמכת שהוא נקי מרכיבי חמץ.
- דיו המוחתם על גבי הבשר: חלק מהדיו המוחתם על הבשר בארץ מכיל תמצית תירס הממתיקה את הדיו. לכן, מי שמקפיד לא לאכול בפסח דברים המופקים מקטניות עליו לקלף את החותמת לפני הבישול.
- שמן זית מעורב: ברצוננו להסב את תשומת לבכם כי בשווקים מסתובבים "שמני זית מעורבים" הנושאים את הכיתוב "כשר לפסח" מבלי לציין כי הנ"ל מכיל קטניות. לעיתים מוזמנות אף נושאים ציון כשרות מזויף. ניתן לזהות כי המוצרים הנ"ל מכילים שמן סויה על פי מחירם הנמוך (10 ש"ח ליחידה של 630 מ"ל). כמו כן בתבלין הפפריקה האדומה לפעמים מערבים בו שמן סויה (קטניות) מבלי ידיעת הצרכנים.
- תירס גרוס וקמח תירס: הואיל וגרגרי התירס עשויים להכיל חיטה או שעורה, ולאחר הגריסה והטחינה לא ניתן לבודרם, על הנוהגים לצרוך אותם בפסח, להקפיד לבשל, לטגן או לאפות את המאכל לפני הפסח ובכך החמץ - במידה וקיים, יתבטל לפני הפסח.
- עדשים אדומים: מנתונים שהתקבלו לאחרונה נמצא כי רוב סוגי העדשים האדומים המיובאים ארצה מעובדים עם שמן צמחי ובנוסף אף מכילים "CITRIC ACID" אשר מקורו עשוי להיות בהחלט מחמץ ועל כן אין לעשות שימוש בעדשים אלו אף לנוהגים לאכול קטניות בשל החשש לחומר הנ"ל. נא להביא לידיעת המשגיחים במפעלי האריזה למינהם.
- רשתות שיווק: סניף שבו הוכשרה אחת מהמחלקות על מנת להתחיל במכירת מוצרים כשרים לפסח זמן מספיק לפני החג, יקפיד על כך שלא תהיה כניסת עובדים וניידות בין המחלקות השונות אלא אם כן העובדים ניקו את עצמם, בגדיהם ורגליהם כדבעי כגון: החלפת סינר או כפפות, ניעור הבגדים ושטיפת ידיים. למותר לציין כי יש לוודא שלא יוכנס כלי חמץ למחלקה זו כגון סכינים או משטחי עבודה וכדומה.
- "חמוציות" יבוא: נמסר ממחלקת היבוא הארצית כי כל החמוציות המיובאות ארצה אשר קיבלו הכשר לפסח מטעמה וסומנו ככאלה, מוחזקים כמכילים קטניות – גם אם יתכן ובפועל לא סומן כך במפורש. נא להביא לידיעת הציבור.

תזכורת בעניין ביעור מעשרות: השנה שנת תשס"ח היא שנת שמיטה ויש לקיים בה מצות "ביעור מעשרות" של תוצרת השנים הרביעית, חמישית ושישית למחזור השמיטה. יש להפריש תרומות ומעשרות וחלה ממה שעדיין לא הופרש וליתנם כדין וכן מי שברשותו מטבע שחילל עליו "מעשר שני" וכן "נטע רבעי" צריך לחללו על מטבע שווה פרוטה (כמו 10 אג') ולאבד מטבע זה. זמן הביעור הוא בערב שבת לפני הפסח ולא יאוחר מערב שביעי של פסח.

בברכת התורה והארץ,
רפי יוחאי
מנהל היחידה הארצית
לאכיפת חוק איסור הונאה בכשרות

בכבוד רב,
הרב יעקב סגן
ראש אגף הכשרות

העתקים:

כב' הרבנים הראשיים לישראל שליט"א

מר עודד וינר – מנכ"ל הרה"ר לישראל, היועמ"ש מר שמעון אולמן, עו"ד.